PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.09.2018

                                 №192                       п. Новосветловский
	Об утверждении плана мероприятий по безопасности населенных пунктов Коммунарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь   Уставом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение», в целях определения единых подходов Администрации Коммунарского сельского поселения, руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории поселения и взаимодействия с территориальными, федеральными службами в организации защиты населения и социально важных объектов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить заместителя главы Администрации Коммунарского сельского поселения ответственным за организацию работы по обеспечению безопасности населенных пунктов, расположенных на территории Коммунарского сельского поселения.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населенных пунктов, расположенных на территории  Коммунарского сельского поселения согласно приложению 1.
3. Утвердить состав и график мониторинга рабочих групп по обеспечению безопасности населенных пунктов, расположенных на территории Коммунарского сельского поселения согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

   Глава Администрации
   Коммунарского сельского поселения

                    О.В. Безрукавая
   Приложение 1

к постановлению

от 03.09.2018 № 192

План мероприятий по обеспечению безопасности населенных пунктов,

расположенных на территории Коммунарского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение собрания руководителей групп мониторинга.
	Еженедельно по понедельникам
	Точеный А.Ю.

	2
	Проведение разъяснительной работы на сходах граждан, собраниях трудовых коллективов, направленной на повышение бдительности и укрепления взаимодействия населения с Администрацией Коммунарского сельского поселения и правоохранительными органами.
	Еженедельно
	Уварова Н.А., Кунда Е.В.

	3
	Распространение памяток и листовок по безопасности жизни и здоровья граждан, а также их имущества.
	Постоянно
	Уварова Н.А., Кунда Е.В.

	4
	Усиление контроля за соблюдением регистрационного учета граждан, выявлением нелегальных мигрантов.
	Постоянно
	Решетов Р.А.

	5
	Организация и проведение рейдов рабочих групп.
	Еженедельно
	Точеный А.Ю.

	6
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Коммунарского сельского поселения.
	Постоянно
	Максимова Ю.А.

Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной работе                                         Т.В. Толстолуцкая
   Приложение 2

к постановлению

от 03.09.2018 № 192

Состав и график мониторинга рабочих групп

по обеспечению безопасности населенных пунктов,

расположенных на территории Коммунарского сельского поселения
	№
	Наименование группы
	Место патрулирования
	Время патрулирования
	Состав рабочей группы

	1
	Группа №1
	п. Малая Сопка

п. Староковыльный
	Еженедельно по понедельникам
	Руководитель группы –
Точеный А.Ю. (89034039844)
Члены группы:

- Попов А.А.

- Тазаян А.Э.

- Хрущев В.В.

- Решетов Р.А.

	2
	Группа №2
	х. Привольный
п. Верхнегрушевский
	Еженедельно по вторникам
	Руководитель группы – Кунда Е.В. (89081841815)
Члены группы:

- Конева И.В.

- Авдеев А.В.

- Решетов Р.А.

	3
	Группа №3
	п. Заозерье
п. Заречный
	Еженедельно по средам
	Руководитель группы – Сметанников А.В. (89054293498)
Члены группы:

- Середа А.П.

- Заиченко А.В.

- Решетов Р.А.

	4
	Группа №4
	п.Новосветловский
х. Коммуна
	Еженедельно по четвергам
	Руководитель группы – Уварова Н.А. (89518285153)
Члены группы:

- Ржевский С.А.

- Черный В.Д.

- Решетов Р.А.

	5
	Группа №5
	п. Красногорняцкий
х. Заречный

	Еженедельно по пятницам
	Руководитель группы –

Точеный А.Ю. (89034039844)
Члены группы:

- Калитюк Ю.В.

- Тамамян Л.С.

- Решетов Р.А.

Ведущий специалист по

делопроизводству и архивной работе                                         Т.В. Толстолуцкая
PAGE
2